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Folketingets Kulturudvalg har 26. januar 2024 stillet mig følgende spørgsmål nr. 74 

(alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministrene i forlængelse af henvendelsen fra Recovery Bulls give et overblik over  

nuværende statsstøttede aktiviteter, projekter og foreninger, der tilbyder lignende reso-

cialiserende og rehabiliterende fritidsaktiviteter for tidligere indsatte og stofmisbru-

gere, jf. KUU alm. del – bilag 28. 

 

Svar: 

Efter aftale med social- og boligministeren og justitsministeren besvarer jeg spørgsmå-

let på alle tre ministres vegne. Der findes ikke en samlet oversigt over nuværende stats-

støttede aktiviteter, projekter og foreninger, der tilbyder resocialiserende og rehabilite-

rende fritidsaktiviteter for tidligere indsatte og stofmisbrugere. Vedlagte bilag er en 

oversigt over statslig støtte til resocialiserende og rehabiliterende indsatser, som også 

kan omfatte målgruppen tidligere indsatte og stofmisbrugere. I bilaget fremgår aktivi-

teter, projekter eller foreninger, hvis målgruppe er bredere end hhv. tidligere indsatte 

og stofmisbrugere.  

 

På Justitsministeriets område tilbydes nogle indsatte i kriminalforsorgens institutioner 

forskellige aktiviteter og projekter og i meget begrænset omfang også tidligere indsatte, 

der skal hjælpe de indsatte på vej til et kriminalitetsfrit liv. Kriminalforsorgens institu-

tioner har således i et begrænset omfang bl.a. tilbud om idrætsaktiviteter for indsatte, 

som varetages af civilsamfundsorganisationer. Det kan eksempelvis være deltagelse i 

fodboldturnering inden for murene.  

 

Det bemærkes, at der som en del af kriminalforsorgens flerårsaftale 2022-25 er etable-

ret en civilsamfundspulje, som skal understøtte kriminalitetsforebyggende projekter. 

Puljens formål er at støtte civilsamfundsprojekter, der hjælper og inspirerer indsatte og 

tilsynsklienter til et kriminalitetsfrit liv. Projekterne kan blandt andet omhandle fri-

tidsaktiviteter, netværksskabelse og udviklende fællesskaber.  

 

 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 74

Kulturudvalget 2023-24



 

 

Side 2 

 

Puljen uddeles første gang i 2024 og kan søges fra den 1. januar til den 1. marts 2024 

via information på kriminalforsorgens hjemmeside. Der er afsat 11 millioner kroner per 

år i 2024 og 2025. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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